Муниципальное
образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха
Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                      УУРААХ

	г. Ленск
	                       Ленскэй к

	от «13» __ноября___2023 года                          № ___01-03-668/3___

	Об утверждении Порядка признания и списания безнадежной дебиторской задолженности и невостребованной кредиторской учитываемой в бюджете

муниципального образования «Ленский район».

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", Гражданским кодексом Российской Федерации, частью второй Налогового кодекса Российской Федерации, Приказами Минфина России от 1.12. 2010 г. N 157н "Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению", от 6.12.2010 г. N 162н "Об утверждении плана счетов бюджетного учета и инструкции по его применению", п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок признания и списания безнадежной дебиторской задолженности и невостребованной кредиторской задолженности, учитываемой в бюджете муниципального образования «Ленский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы
	А.В. Черепанов